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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att ge Skolverket i uppdrag att kontinuerligt genomföra en kvali-

tetsgranskning av läromedlen. 

Motivering 

Skolan ska förmedla en viss värdegrund till eleverna. Enligt läroplanen ska 

skolan lyfta fram människolivets okränkbarhet, individens frihet och integri-

tet, alla människors lika värde, jämställdhet mellan kvinnor och män samt 

solidaritet med svaga och utsatta. Det är naturligtvis viktigt att de läromedel 

som används i skolan präglas av denna värdegrund. De är dock inte alltid 

fallet i de läroböcker som finns på marknaden.  

Miljöpartiet de gröna tog inom ramen för regeringssamarbetet förra man-

datperioden, 2002–2006, initiativ till en granskning av hur etnisk tillhörighet, 

funktionshinder, kön, religion och sexuell läggning framställs i ett antal läro-

böcker. Uppdraget gick till Skolverket och de publicerade 2006 rapporten ”I 

enlighet med skolans värdegrund?” Av rapporten följer att det finns allvarliga 

brister i vanligt förekommande läroböcker på marknaden.  

Det är varje enskild skolas ansvar att se till att de läromedel man använder 

följer läroplanen. Som Skolverkets genomgång visar är detta en grannlaga 

uppgift. I dag är det få läroböcker som kan anses få godkänt enligt alla para-

metrar. Skolverkets genomgång har varit mycket värdefull då den hjälpte till 

att uppmärksamma problematiken och resultaten har spridits väl bland dem 

som arbetar inom skolan, bland annat genom fackförbunden. Läroböcker är 

naturligtvis bara en sorts läromedel, men icke desto mindre ett viktigt och 

vanligt förekommande sådant. Det är viktigt att man kommer tillrätta med 

dessa problem, vilket inte låter sig göras automatiskt, utan ständig uppmärk-

samhet och debatt behövs.  
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Miljöpartiet anser därför att Skolverket bör få i uppdrag att kontinuerligt 

undersöka läroböcker som är vanliga i skolorna för att se hur väl innehållet 

passar med det antidiskrimineringsperspektiv som präglar läroplanens värde-

grund. Detta behövs för att skapa bra underlag för lärarna på skolorna när de 

ska välja läroböcker och på så vis skapa incitament för läromedelsindustrin att 

förbättra kvaliteten på sina produkter.  

Stockholm den 5 oktober 2009  

Mats Pertoft (mp)  

Lage Rahm (mp) Peter Rådberg (mp) 

Ulf Holm (mp) Bodil Ceballos (mp) 
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